
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

 

 

LA RETTRICE 

VISTO che con D.R. Rep. n. 3098, Prot. n. 138251 del 29/10/2024 è stato pubblicato il 

Bando Erasmus+ per l’assegnazione di borse di mobilità per studio e tirocinio 

verso paesi extra-europei (KA171) a studenti di III ciclo Anno Accademico 

2024/25, con scadenza per la presentazione delle candidature fissata al 

28/11/2024; 

 

CONSIDERATO 

 

che il suddetto Bando per mobilità studenti è finanziato dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE con i fondi del progetto n. 2022-1-IT02-KA171-HED-

000077971, la cui scadenza è fissata al 31/07/2025 e che le mobilità, pertanto, 

dovranno concludersi entro tale data; 

 

RILEVATO che ad oggi risulta pervenuta una sola candidatura per il suddetto Bando; 

 

CONSIDERATO che sono in corso gli scorrimenti delle graduatorie degli ammessi ai Corsi di 

Dottorato attivati dall’Ateneo per il XL Ciclo; 

 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

garantire la più ampia partecipazione al Bando Erasmus+ da parte degli studenti 

di III ciclo, tra cui dottorandi e specializzandi, anche in considerazione 

dell’importanza di promuovere lo sviluppo internazionale dell’Ateneo; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di allocare nel modo più efficiente i fondi europei concessi 

all’Ateneo per il progetto KA171, mediante l’assegnazione del maggior numero 

di borse di mobilità Erasmus+ KA171, da fruirsi entro il 31/07/2025; 
 

DECRETA 

- di autorizzare la proroga del termine ultimo di presentazione delle domande di 

partecipazione al Bando Erasmus+ per l’assegnazione di borse di mobilità per studio e 

tirocinio verso paesi extra-europei (KA171) a studenti di III ciclo, Anno Accademico 2024/25, 

di cui al D.R. Rep. n. 3098 del 29.10.2024, al 27 dicembre 2024; 

- dare mandato al D.A. Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione, Unità Organizzativa 

Cooperazione e Didattica Internazionale, di predisporre tutti gli atti necessari per consentire 

la presentazione della candidatura sulla piattaforma Esse3, prevedendo come data di chiusura 

il 27.12.2024, ore 23:59, nel rispetto dei requisiti e con le stesse modalità stabilite nel Bando 

di cui al D.R. Rep. n. 3098 del 29.10.2024. 

Restano invariate tutte le altre disposizioni del Bando Erasmus+ di cui al D.R. Rep. n. 3098 

del 29.10.2024 e del relativo Allegato 1 “Elenco sedi e requisiti specifici”. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Ufficiale on-line e sul sito Web dell’Ateneo 

all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-e-concorsi.      

             LA RETTRICE 

             Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

mailto:fscribano@unime.it
https://www.unime.it/bandi-e-concorsi

		2024-11-21T12:19:06+0000
	Danila Nostro


		2024-11-22T09:47:42+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-11-26T09:15:03+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




